
PROTOKÓŁ NR XLI/23 

z XLI sesji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 29 listopada 2023 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik, 

zakończyła się o godz. 12.40. 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

Otwarcia XLI sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Gminy Mielnik Pan Artur 

Gacki. 

Przewodniczący Rady powitał Radnych, Wójta, Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy i Sołtysów Gminy Mielnik. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Gminy.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy  

14 radnych. 

Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołała panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Porządek obrad XLI sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami „za” i brzmi następująco: 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

6. Podjęcie uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 

2024. 

10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy 

domowej w Gminie Mielnik. 

11. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mielnik do realizacji 

Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia przez osoby objęte 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na drogach wewnętrznych 



stanowiących własność Gminy Mielnik. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Mielnik oraz 

sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej. 

16. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mielnik. 

17. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Mielnik w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia 

z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. 

18. Przyjęcie protokołu z sesji XL. 

19. Analiza finansowa i rzeczowa funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Mielnik. 

20. Przygotowanie gminy do sezonu zimowego. 

21. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023. 

22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zakończenie obrad. 

 

Do punktu 3. 

Informacja Wójta o pracy między sesjami: 

 wyłoniliśmy wykonawcę remontu budynku świetlicy w Tokarach, poniżej kwoty 500 tyś zł, termin 

wykonania remontu to 30 kwietnia 2024.; 

 zakończone zostały prace przy remoncie sceny w Topolinie; 

 rozpoczęły się prace związane z modernizacją wodociągu w gminie oraz budową oświetlenia 

drogowego; 

 trwają zaawansowane prace przy budowie ulicy Szpitalnej i remoncie ulicy Zamkowej w 

Niemirowie; 

 z tego co wiem wczoraj został wykonany remont kawałka drogi w Stankowiczach; 

 została już odebrana Chata Edukacji Przyrodniczej w Maćkowiczach - czekamy na pozwolenie na 

użytkowanie; 

 trwają prace przy budowie II etapu ścieżki pieszo-rowerowej na Grabarkę; 

 trwają prace nad budową garażu w Tokarach; 

 dziękuję wszystkim mieszkańcom, radnym, którzy zechcieli uczestniczyć w obchodach święta  

11 listopada, przede wszystkim dziękuję organizatorom za wsparcie w przygotowaniu uroczystości 

oraz dziękuję młodzieży, dzięki której mogliśmy wspólnie świętować; 

 dziękuję również za udział w wyborach, sukcesem okazała się najwyższa frekwencja w powiecie; 

 został zakończony mały remont świetlicy w Moszczonie Królewskiej; 

 zostanie ogłoszony w tym tygodniu przetarg na kanalizację w Moszczonie Królewskiej; 

 gościliśmy pana Pawła „Hulajnogę” (Kalinowskiego) za darmo!; 

 w GOKSiRze zostały wymienione piece gazowe oraz zamontowana fotowoltaika; 

 został pokazany relikt przeszłości naszej miejscowości bardzo pozytywnie kojarzony z kinem 

Górnik; 

 dzisiaj zostaną wymienione spalone żarówki w latarniach w ramach dobrej współpracy  

z wykonawcą modernizacji oświetlenia w Gminie Mielnik; 

 została wydana płyta z muzyką zespołu „Nowina” z Moszczony Królewskiej; 

 należy się też pochwalić, że według pisma samorządu terytorialnego „Wspólnota” w kategorii 

gminy wiejskie, nasza gmina zajęła wysoką drugą lokatę w konkursie sukces społeczny kadencji 

2018-2023. Powstał on na podstawie następujących kryteriów: 

 wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2022 roku - średnia z egzaminu z języka polskiego i matematyki 

w sesji głównej; 



 zmiana odsetka dzieci w wieku 1-3 lat objętych opieką żłobkową w latach 2016-2021, dane 

obejmują również kluby dziecięce, a także dzieci w wieku 3 lata i młodsze w przedszkolach, 

punktach przedszkolnych, zespołach wychowania przedszkolnego oraz w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych; 

  liczba mieszkań komunalnych oddanych do użytkowania w przeliczeniu na 10.000 mieszkańców 

w latach 2018-2022; 

 wydatki budżetowe ponoszone na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu, ochronę gleby  

i wód podziemnych, zmniejszenie hałasu i wibracji oraz ochronę różnorodności biologicznej  

i krajobrazu; 

 dopłaty do kosztów funkcjonowania transportu zbiorowego ponoszonych przez budżety 

samorządowe w przeliczeniu na mieszkańca. 

 

Do punktu 4. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły do niego interpelacje 

ani zapytania. 

 

Do punktu 5. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 został przedstawiony i omówiony 

przez Wójta. 

Uwag do omawianej uchwały nie wniesiono. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/308/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 6. 

Wójt przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/309/23 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 7. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych został 

przedstawiony i omówiony przez Wójta. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/310/23 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 8. 

Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 został omówiony przez Wójta. 



W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 

rolnego na rok podatkowy 2024. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/311/23 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 9. 

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2024. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/312/23 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 10. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania 

przemocy domowej w Gminie Mielnik. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Mielnik. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/313/23 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej 

w Gminie Mielnik. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 11. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mielnik 

do realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mielnik do realizacji Programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/314/23 o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mielnik do realizacji 

Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 12. 



Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia przez 

osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 

oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/315/23 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia przez osoby objęte 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 13. 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 13 radnych, podjęła 

uchwałę  

nr XLI/316/23 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 14. 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na drogach 

wewnętrznych stanowiących własność Gminy Mielnik. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na drogach wewnętrznych stanowiących własność Gminy 

Mielnik. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/317/23 w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na drogach wewnętrznych 

stanowiących własność Gminy Mielnik. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 15. 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Mielnik 

oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w 



gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Mielnik oraz sposobu ustalania 

wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/318/23 w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Mielnik oraz sposobu 

ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 16. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mielnik. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Mielnik. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła 

uchwałę nr XLI/319/23 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mielnik. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 17. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał stanowisko Rady Gminy Mielnik w sprawie reparacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz 

późniejszej okupacji. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie, przy obecności 14 radnych,  

przyjęła stanowisko Nr 1/2023 Rady Gminy Mielnik w sprawie reparacji, odszkodowań i 

zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej 

okupacji. 

(stanowisko i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 18. 

Rada Gminy Mielnik nie wniosła uwag do protokołu z sesji nr XL. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy Mielnik jednogłośnie przy obecności 14 radnych przyjęła 

protokół z sesji nr XL. 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 19. 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawioną przez Kierownika referatu IR urzędu analizę 

finansową i rzeczową funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Mielnik. 

 

Do punktu 20. 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawione przez Dyrektora ZGK w Mielniku przygotowanie 

gminy do sezonu zimowego. 

 

Do punktu 21. 



Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawione przez Dyrektora ZS im. Unii Mielnickiej w 

Mielniku sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023. 

 

Do punktu 22. 

Z uwagi na brak interpelacji i zapytań ten punkt został pominięty. 

 

Do punktu 23. 

W punkcie wolne wnioski Przewodniczący Rady oddał głos obecnym podczas obrad XLI sesji Rady 

Gminy, Sołtysom, Radnym i mieszkańcom obecnym na sesji. 

Sołtys Sołectwa Tokary poruszył temat:  

 braku wykonania dożwirowania dróg w sołectwie Tokary. pomimo zaplanowanych środków 

finansowych w funduszu sołeckim; 

 czy remont świetlicy w Tokarach uwzględnia również remont dachu? 

Odpowiedzi udzielił Wójt:  

  remont budynku uwzględnia zmianę pokrycia dachowego, remont pomieszczeń w budynku i 

budowę łazienki. 

 odnośnie braku dożwirowania dróg w sołectwie Tokary, Wójt  

Sołtys Sołectwa Mielnik zwrócił się z pytaniem: 

 dlaczego pomimo wcześniejszych ustaleń, że po wykonaniu zadań w innych sołectwach, równiarka 

będzie wykonywała profilowanie dróg w sołectwie Mielnik. Jednak tak się nie stało? 

Odpowiedzi udzielił Wójt:  

  powodem była awaria równiarki. Awaria nastąpiła podczas wykonywania prac zleconych przez 

Straż Graniczną - wyrównania drogi wzdłuż zapory, został zużyty lemiesz. Następnie operator 

korzystał z urlopu wypoczynkowego i pogoda również ma znaczenie –jesień nie jest dobrym 

okresem na wykonywanie tego typu prac. 

Rady Witold Terebun zwrócił się z prośbą o:  

przygotowanie projektu uchwały regulującej uposażenie strażaków ochotników biorących udział  

w akcjach. Zwrócił uwagę, że: 

  nie tylko drogi w kierunku miejscowości takich jak: Niemirów i Tokary należy odśnieżać,  

ale również w kierunku Wilanowa, gdzie również swoje patrole ma Wojsko Polskie; 

 należy wykonać zadaszenie dla samochodu strażackiego, który niszczeje stając „pod chmurką”. 

Odpowiedzi udzielił Wójt: 

 samochód strażacki, który ze względu na brak zainteresowania ze strony kupców nie jest 

samochodem zabytkowym i zadaszenia nie będziemy budować; 

 mamy bieżącą informację nt. stanu drogi Wilanowo – Mielnik. Pani Sekretarz, każdego dnia 

informuje o stanie drogi. 

 

Do punktu 24. 

Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad XLI sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

mieszkańcom, Radnym, Sołtysom za udział w sesji i zamknął jej obrady. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 

Niniejszy protokół nie stanowi transkrypcji nagrania sesji Rady Gminy Mielnik, której utrwalony zapis 

obrazu i dźwięku jest dostępny pod adresem:  

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html . 

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html

